
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СЕМИЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

404362, Волгоградская область, Котельниковский район, х.Семичный, т. (84476)7-61-34 

e-mail: Yulia17035@yandex.ru, ИНН 3413503530 КПП 341301001 ОГРН 1023405971390 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                                                        156 

24.09.2024 

 

 

 

 

Об организации работы по развитию функциональной грамотности   

МКОУ Семиченская СШ 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» в соответствии с письмом Минпросвещения России от 14.09.2021 

№ 03-1510 в целях формирования функциональной грамотности обучающихся  МКОУ 

Семиченская СШ   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по развитию функциональной грамотности обучающихся  

МКОУ Семиченская СШ  согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным за выполнение плана мероприятий по развитию 

функциональной грамотности обучающихся МКОУ Семиченская СШ  , указанного в 

пункте 1 настоящего приказа, заместителя директора по УВР  Дрига Е.В. 

3. Ответственному, указанному в пункте 2 настоящего приказа: 

• контролировать исполнение плана мероприятий по развитию функциональной 

грамотности обучающихся МКОУ Семиченская СШ  ; 

• обеспечить поддержку и координацию работы ответственных за выполнение 

конкретных мероприятий плана по развитию функциональной грамотности 

обучающихся МКОУ Семиченская СШ  ; 

• корректировать план по развитию функциональной грамотности обучающихся 

МКОУ Семиченская СШ  при необходимости; 

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

мероприятиях по развитию функциональной грамотности, проводимых в МКОУ 

Семиченская СШ ,муниципалитете и регионе. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:_____________ Л.В.Шевцова 

 



 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СЕМИЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, Шевцова 
Любовь Витальевна, Директор

26.09.24 14:04 (MSK) Сертификат 17739854427BD315309EA3F09DC9F82B


